UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG THCS PHÚC LỢI

Số:  28  /TB-THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phúc Lợi, ngày  09 tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v: Đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19

Căn cứ Công văn số 1142/SGDĐT-CTTT ngày 03/5/2021 của SGD&ĐT v/v

thông báo cho học sinh tạm dừng đến trường nhằm đảm bảo công tác phòng, chống

dịch bệnh COVID-19;

Căn cứ Thông báo số 262-TB/QU ngày 8/5/2021 về Kết luận của Thường trực

Quận ủy về công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới

của virut Corona (Covid – 19) gây ra trên địa bàn quận Long Biên;

Căn cứ công văn số 815/UBND-YT thực hiện chỉ thị 12/CT-UBND ngày

11/5/2021 của CT UBND thành phố v/v thực hiện các biện pháp cấp bách phòng,

chống dịch covid-19 trên địa bàn Hà Nội;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường,

Do tình hình dịch bệnh Covid 19 đang diễn biến hết sức phức tạp và khó

lường, để đảm bảo an toàn cho cán bộ giáo viên, nhân viên, CMHS, và học sinh nhà

trường, Trường THCS Phúc Lợi thông báo tới CBGV-NV, CMHS, học sinh về việc

đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong tình hình mới như sau:

1. Cán bộ giáo viên, nhân viên, CMHS và học sinh nhà trường cần tập trung, thực

hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Trung ương, Thành  phố, UBND quận, Sở giáo dục

và đào tạo, Phòng GD&ĐT trong công tác phòng, chống dịch Covid 19.

2. Về công tác thông tin tuyên truyền:

- Giao Ban quản trị trang Web nhà trường thường xuyên cập nhật, đăng tải các văn

bản chỉ đạo lên cổng thông tin điện tử của trường.

- Giao Đoàn đội phối hợp với Đoàn thanh niên, đài phát thanh phường: Thông tin

thường xuyên đến CMHS và HS về tình hình dịch bệnh trên loa truyền thanh

phường.

- Giao CB y tế và Ban phòng chống dịch bệnh Covid 19 của trường niêm yết các

hướng dẫn, khẩu hiệu tuyên truyền tại cổng trường cho CBGV, NV, CMHS và HS

biết và thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch bệnh khi ra vào trường.

- Giao văn phòng thực hiện công tác báo cáo định kỳ hàng ngày, hàng tuần về tình

hình dịch bệnh trong nhà trường về PGD

- Công đoàn cập nhật các văn bản chỉ đạo của Liên đoàn và thông tin tới đoàn viên

công đoàn nhà trường. Thực hiện báo cáo khi có tình hình dịch bệnh cho Liên đoàn

lao động quận.

3. Công tác phòng ngừa

- Yêu cầu 100% CBGV, NV nhà trường cài đặt ứng dụng Bluezone và khai báo y tế

trực tuyến

- Thực hiện nghiêm túc thông điệp 5K “ Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách –

Không tụ tập – Khai báo y tế”.

- Dừng tất cả các hoạt động hội họp, các sự kiện tập trung đông người khi không cần

thiết. Không tụ tập quá 10 người ngoài phạm vi công sở, trường học... Thực hiện

giãn cách tối thiểu 2m theo chỉ đạo và các biện pháp: đo thân nhiệt, đeo khẩu trang,

khử khuẩn phòng, chống dịch đảm bảo an toàn.

- Bảo vệ nhà trường kiểm soát chặt chẽ khách ra vào trường phải đo thân nhiệt, đeo

khẩu trang, khử khuẩn, thực hiện khai báo y tế thông qua việc quét mã QR Code dán

tại cổng trường trước khi vào cơ quan.

- CBGV, NV, CMHS, và HS nhà trường nếu đi về từ vùng dịch hoặc có tiếp xúc gần

với các ca nhiễm bệnh, trường hợp tiếp xúc F1, F2, F3 báo cáo ngay lập tức cho Ban

chỉ đạo phòng chống dịch của nhà trường hoặc cán bộ y tế nhà trường để để lập

danh sách theo dõi sức khỏe, khai báo y tế và cách ly, báo cáo với Quận ủy. (Số điện

thoại liên hệ CBYT nhà trường: 0974464308).

Trên đây là thông báo đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19

của trường THCS Phúc Lợi. Đề nghị CBGV, NV, CMHS và HS nhà trường nghiêm

túc thực hiện công tác phòng chống dịch Covid 19. Nếu cá nhân nào vi phạm thì

hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật và Ban chỉ đạo phòng chống dịch của

nhà trường.

Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo PCD: để chỉ đạo;

- CĐ, Đoàn, đội: để t/h;

- Đoàn TN phường: để p/h;

- CBGV,NV, CMHS, HS: để t/h;

- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Mậu Minh